Муниципальная газета

Официальный источник опубликования муниципальных правовых актов органов местного

самоуправления Ивановского сельсовета Рыльского района

Выпуск №8 от 30.11.2023, электронная версия газеты: https://ivanovsky.gosuslugi.ru

Распространяется бесплатно

Раздел 1. ПРАВОВЫЕ АКТЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.11.2023 №108

Об утверждении перечней и кодов главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Ивановский

сельсовет» Рыльского района Курской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской

Федерации, Администрация Ивановского сельсовета Рыльского

района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень главных

распорядителей средств бюджета муниципального образования

«Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области на

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

2. Контроль за исполнением настоящего

постановления возложить на начальника отдела по финансово-

экономическим вопросам Маслову Л.А.

3. Постановление вступает в силу после его

официального опубликования в установленном порядке.

Глава Ивановского сельсовета

Рыльского района                                                  В.В. Петренко

Утвержден

постановлением

Администрации Ивановского сельсовета

Рыльского района

от 27.11.2023 №108

Перечень

главных распорядителей бюджета муниципального образования «Ивановский сельсовет»

Рыльского района Курской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Код главного

администратора

источников

Наименование главного распорядителя средств бюджета

001 Администрация Ивановского сельсовета Рыльского района

https://ivanovskij-r38.gosweb.gosuslugi.ru/

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА
30.11.2023

С т р а н и ц а  2 | 5

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.11.2023 №66

О порядке учета предложений по проекту решения о бюджете муниципального образования «Ивановский сельсовет»

Рыльского района Курской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов,  порядке участия граждан в

обсуждении проекта решения о бюджете муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов и назначении публичных слушаний по проекту решения о

бюджете муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона от

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 57

Устава муниципального образования «Ивановский сельсовет»

Рыльского района Курской области, Положением о бюджетном

процессе в муниципальном образовании «Ивановский сельсовет»

Рыльского района Курской области, утвержденным решением

Собранием депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района

от 15.11.2013 №108, частью 10 Положения о проведении

публичных слушаний в муниципальном образовании

«Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области,

утвержденным решением Собранием депутатов Ивановского

сельсовета Рыльского района от 22.05.2015 №190, Собрание

депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района РЕШИЛО:

1. Вынести прилагаемый проект решения Собрания

депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района «О

бюджете муниципального образования «Ивановский сельсовет»

Рыльского района Курской области на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов» (далее по тексту решения и порядков

– проект решения о бюджете Ивановского сельсовета Рыльского

района Курской области на 2024 год и плановый период 2025 и

2026 годов) на обсуждение граждан, проживающих на

территории муниципального образования «Ивановский

сельсовет» Рыльского района Курской области».

2. Обратиться к гражданам, проживающим на территории

муниципального образования «Ивановский сельсовет»

Рыльского района Курской области, принять активное участие в

обсуждении проекта решения о бюджете Ивановского сельсовета

Рыльского района Курской области на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов, опубликованном в установленном

порядке на официальном сайте Администрации Ивановского

сельсовета Рыльского района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по адресу

http://admivanovsky.ru, а также на портале Госуслуги «Платформа

обратной связи» (вход осуществляется с главной страницы

официального сайта Администрации Ивановского сельсовета

Рыльского района), внести предложения по совершенствованию

данного проекта.

3. Утвердить прилагаемый состав комиссии по

обсуждению проекта решения о бюджете Ивановского

сельсовета Рыльского района Курской области на 2024 год и

плановый период 2025 и 2026 годов, приему и учету предложений

по нему (далее по тексту – комиссия).

4.  Поручить комиссии:

4.1. Обобщить и систематизировать предложения по проекту

решения о бюджете Ивановского сельсовета Рыльского района

Курской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026

годов;

4.2. Обобщенные и систематизированные материалы

представить Собранию депутатов Ивановского сельсовета

Рыльского района.

5.  Утвердить прилагаемые:

Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения о

бюджете Ивановского сельсовета Рыльского района Курской

области на 2024 год и плановый период 20245 и 2026 годов;

Порядок учета предложений по проекту решения о бюджете

Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области на

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

6. Провести публичные слушания по проекту решения о

бюджете Ивановского сельсовета Рыльского района Курской

области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 15

декабря 2023 года в 10.00 часов в актовом зале МКУК

«Ивановский СДК» по адресу: Курская область, Рыльский район,

с. Ивановское, ул. Ананьева, д.1а.

7. Настоящее решение вступает в силу после его

официального опубликования в установленном порядке.

Председатель Собрания депутатов

Ивановского сельсовета Рыльского района                 Н.В. Жигулин

Глава Ивановского сельсовета

Рыльского района                                                         В.В. Петренко

Утвержден

решением

Собрания депутатов

Ивановского сельсовета Рыльского района

от 29.11.2023 №66

ПОРЯДОК

участия граждан в обсуждении

проекта решения о бюджете Ивановского сельсовета

Рыльского района Курской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

1. Настоящий порядок разработан в соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 57 Устава муниципального образования

«Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании

«Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области, утвержденным решением Собранием депутатов Ивановского сельсовета

Рыльского района от 15.11.2013 №108, частью 10 Положения о проведении публичных слушаний в муниципальном образовании

«Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области, утвержденным решением Собранием депутатов Ивановского сельсовета

http://admivanovsky.ru/

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА
30.11.2023

С т р а н и ц а  3 | 5

Рыльского района от 22.05.2015 №190 и регулирует вопросы участия граждан в обсуждении опубликованного проекта решения о

бюджете Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

2. Обсуждение проекта решения о бюджете Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области на 2024 год и

плановый период 2025 и 2026 годов начинается со дня его официального опубликования в установленном порядке.

Период обсуждения составляет 14 дней со дня официального опубликования проекта решения о бюджете Ивановского

сельсовета Рыльского района Курской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

3. Все предложения граждан по существу обсуждаемых вопросов направляются в комиссию по обсуждению проекта

решения о бюджете Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов,

приему и учету предложений по нему, расположенную по адресу: Курская область, Рыльский район, с. Ивановское, ул. Ананьева, д.

96, Администрация Ивановского сельсовета Рыльского района.

4. Обсуждение гражданами проекта решения о бюджете Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области на

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов может проводиться также путем коллективных обсуждений, проводимых в

организациях Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области, органах местного самоуправления Ивановского сельсовета

Рыльского района Курской области.

Обсуждение призвано на основе широкой гласности, сопоставления и изучения различных мнений способствовать

выработке конструктивных предложений по проекту решения о бюджете Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

5. Индивидуальные и коллективные предложения должны быть представлены в комиссию не позднее 17.00 часов последнего

дня обсуждения.

Утвержден

решением

Собрания депутатов

Ивановского сельсовета Рыльского района

от 29.11.2023 №66

ПОРЯДОК

учета предложений по проекту решения о бюджете Ивановского сельсовета

Рыльского района Курской области на 2024 год

и плановый период 2025 и 2026 годов

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 57 Устава муниципального образования

«Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании

«Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области, утвержденным решением Собранием депутатов Ивановского сельсовета

Рыльского района от 15.11.2013 №108, частью 10 Положения о проведении публичных слушаний в муниципальном образовании

«Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области, утвержденным решением Собранием депутатов Ивановского сельсовета

Рыльского района от 22.05.2015 №190 и определяет порядок учета предложений по опубликованному проекту решения о бюджете

Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

2. Предложения по проекту решения о бюджете Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области на 2024 год и

плановый период 2025 и 2026 годов вносятся гражданами, проживающими на территории муниципального образования «Ивановский

сельсовет» Рыльского района Курской области, как от индивидуальных авторов, так и коллективные.

3. Предложения по проекту решения о бюджете Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области на 2024 год и

плановый период 2025 и 2026 годов вносятся в комиссию по обсуждению проекта решения о бюджете Ивановского сельсовета

Рыльского района Курской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026  годов, приему и учету предложений по нему в

письменном виде по адресу: Курская область, Рыльский район, с. Ивановское, ул. Ананьева, д. 96, Администрация Ивановского

сельсовета Рыльского района и рассматриваются комиссией в соответствии с настоящим Порядком.

4. Предложения по проекту решения о бюджете Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области на 2024 год и

плановый период 2025 и 2026 год вносятся в комиссию после его официального опубликования до 10-00 часов 13 декабря 2023 года.

5. Поступившие предложения регистрируются комиссией в день поступления.

6. Предложения по проекту решения о бюджете Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области на 2024 год и

плановый период 2025 и 2026 годов, внесенные с нарушением положений и сроков, установленных настоящим Порядком, не

рассматриваются.

7. Комиссия обобщает и систематизирует поступившие предложения и по итогам рассмотрения готовит по ним

мотивированное заключение. Обобщенные и систематизированные материалы вместе со своим мотивированным заключением

комиссия направляет в Собрание депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района.

8. При необходимости комиссия вправе привлекать для изучения и оценки поступивших предложений авторов либо их

представителей, а также специалистов.

Утвержден

решением

Собрания депутатов

Ивановского сельсовета Рыльского района

от 29.11.2023 №66

СОСТАВ КОМИССИИ

по обсуждению проекта решения о бюджете Ивановского сельсовета Рыльского района

Курской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА
30.11.2023

С т р а н и ц а  4 | 5

Председатель комиссии:

Жигулин Николай Васильевич – председатель Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района

Члены комиссии:

Морозова Елена Юрьевна – заместитель Главы Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района,

Маслова Людмила Александровна - начальник отдела Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района по

финансово-экономическим вопросам,

Сироткина Людмила Николаевна – специалист 1 разряда отдела по общим вопросам Администрации Ивановского

сельсовета Рыльского района,

Кутузов Олег Николаевич - депутат Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района

С проектом решения о бюджете Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области на 2024 год и плановый период 2025 и

2026 годов можно ознакомиться на официальном сайте Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района по ссылке

https://ivanovskij-r38.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all_2960.html

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.11.2023 №67

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых

при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального

закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

Собрание депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска

нарушения обязательных требований, используемых при

осуществлении муниципального контроля в сфере

благоустройства.

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его

официального опубликования в муниципальной газете

«Информационный вестник Ивановского сельсовета Рыльского

района».

Председатель Собрания депутатов

Ивановского сельсовета Рыльского района           Н.В. Жигулин

Глава Ивановского сельсовета

Рыльского района                                                         В.В. Петренко

Утвержден

решением

Собрания депутатов

Ивановского сельсовета Рыльского района

от 29.11.2023 №67

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении

муниципального контроля в сфере благоустройства

1. Отсутствие в органе местного самоуправления сведений об уборке временных ограждений, о демонтаже временных объектов

по истечении срока действия разрешения на их установку, о сносе деревьев по истечении срока действия порубочного билета, о

пересадке деревьев и кустарников по истечении срока действия разрешения, об окончании строительства (реконструкции) объекта

капитального строительства по истечении срока действия разрешения о строительстве (реконструкции), о консервации объекта

капитального строительства (в случае прекращения его строительства (реконструкции) или в случае приостановления строительства

(реконструкции) объекта на срок более 6 месяцев).

2. Отсутствие в органе местного самоуправления сведений о согласовании документов, предъявляющих требования к фасадам

конкретных зданий, строений, сооружений и иных объектов, а также к прилегающим территориям (паспорта фасадов зданий,

сооружений, благоустройства, проекты благоустройства и пр.) при наличии сведений о строительстве (реконструкции),

переустройстве, перепланировке зданий, строений, сооружений и иных объектов.

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.11.2023 №68

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований

при осуществлении муниципального жилищного контроля

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального

закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

Собрание депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска

нарушения обязательных требований при осуществлении

муниципального жилищного контроля.

2. Признать недействующим Приложение №1 к решению

Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района

от 17.11.2021 №207 «Об утверждении положения о

муниципальном жилищном контроле в муниципальном

образовании «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской

области».

https://ivanovskij-r38.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all_2960.html

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА
30.11.2023

С т р а н и ц а  5 | 5

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его

официального опубликования в муниципальной газете

«Информационный вестник Ивановского сельсовета Рыльского

района».

Председатель Собрания депутатов

Ивановского сельсовета Рыльского района           Н.В. Жигулин

Глава Ивановского сельсовета

Рыльского района                                                      В.В. Петренко

Утвержден

решением

Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского

района

от 29.11.2023 №68

Перечень индикаторов риска

нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении

муниципального жилищного контроля

1. Размещение в ГИС ЖКХ в течение трех месяцев подряд двух и более протоколов общего собрания собственников

помещений в многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального жилищного фонда, содержащих

противоречащие друг другу решения по аналогичным вопросам повестки дня (в рамках предмета муниципального жилищного

контроля).

"Информационный вестник Ивановского сельсовета Рыльского района", 2023.

Учредитель: Администрация Ивановского сельсовета Рыльского района

Главный редактор: Глава Ивановского сельсовета Рыльского района В.В. Петренко

Адрес редакции и издателя: 307340, Курская область, Рыльский район, с.Ивановское,  ул. Ананьева, д.96

Телефоны: главный редактор - 8(47152) 7-74-73,

e-mail: admin_ivanov@mail.ru

тираж: 10 экз.